
3376 7 febrero 1983 _______________BOE.—Núm. 32

OTROS ANUNCIOS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar

Notificación a la Empresa «Pryosa, So
ciedad Anónima»,' de ignorado domicilio, 
dei acuerdo de resolución relativo al con
trato de obras de construcción de un 
Colegu de 24 unidades en Ciudad Rodrigo 

(Salamanca)

El ilustrísimo señor Presidente de esta 
Junta, con fecha 11 de enero de 1983, 
ha acordado lo siguiente':

Visto el expediente instruido para la 
resolución del contrato de obras celebrado 
entre la Administración del Estado (Junta 
de Construcciones, instalaciones y Equipo 
Escolar! y el contratista «Pryosa, S. A.», 
para la construcción de un Colegio de 
24 unidades en Ciudad Rodrigo (Salaman
ca), por un importe de 63.499.342 pesetas, 
formalizado el 8 de abril de 1981;

Resultando probado de la documenta-, 
ción e instrucción dei expediente que el 
contratista paralizó y aBandonó las obras 
habiéndose producido incumplimientos su
cesivos de los plazos parciales de ejecu
ción aprobados y en definitiva, el incum
plimiento del plazo de ejecución total de 
las obras;

Resultando que en el expediente instrui
do se han cumplido todas las exigencias 
y formalidades legales, contando con au
diencia al interesado e informes de la 
Asesoría Jurídica y de la Intervención 
Delegada de la General;

Vistos la Ley de Contratos del Estado, 
texto articulado aprobado por Decreto 
923/1965, de 8 de abril, parcialmente mo
dificada por Ley 5/1973, de 17 de marzo 
de Contratación del Estado (citada LCE); 
el Reglamento General de Contratación 
del Estado aprobado por Decreto 3410/1975 
de 25 de noviembre (citado RGCE); el 
pli ego de cláusulas administrativas gene
rales para la contratación de obras del 
Estado, aprobada por Decreto 2854/1970, 
de 31 de diciembre (citado PCAG), y el 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares del contrato (citado PCAP1;

Considerando lo dispuesto en el núme
ro 1 de los artículos 52 de la LCE y 
157 de su RGCE, sobre incumplimiento 
de las cláusulas del contrato, en relación 
con los artículos 45 y 137 de las disposi
ciones antes citadas y con 'as cláusulas 
5.3, 18 y 19 del PCAP; lo dispuesto en 
los artículos 53 de lá LCE y 160 del LGCE 
sobre incautación de la íiahza e indem
nización de daños y perjuicios en supues
tos de resolución por incumplimiento del 
contratista, y finalmente lo establecido en 
los artículos 47 de la LCE y 142, 178 
y 179 del RGCE, sobre recepción y li
quidación de la obra ejecutada.

Esta Presidencia de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones, y Equipo Escolar 
ha resuelto:

1. ° La resolución del contrato de obras 
de construcción de un Colegio de 24 uni
dades en Ciudad Rodrigo (Salamanca), 
adjudicado a la Empresa «Pryosa, S. A.*.

2. ° La incautación de la fianza depo
sitada.

3. ° Que se procoda a la recepción úni
ca y definitiva y liquidación final de las 
obras.

4.° Que se instruya un expediente para 
la fijación y valoración de loá daños y 
perjuicios causados a la Administración.

Madrid, 11 de enero de 1983.—El Pre
sidente, Francisco Arance Sánchez.

Contra la presente resolución podrá in
terponer recurso de alzada ante ei Mi
nistro de Educación y Ciencia en un plazo 
de quince días, de acuerdo con lo dis
puesto en los artículos 76 de la Ley de 
Entidades Estatales Autónomas y 122 y 
siguientes de la Ley de Procedimiento 
Administrativo. .

Lo que se comunica a la Empresa 
«Pryosa, S. A.», para su conocimiento y 
efectos oportunos.

Madrid, 11 de' enero* de 1983.—El Jefe 
de la Sección de Extinción de Contratos 
de Obras.—1.314-E.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Direcciones Provinciales

BARCELONA

Edicto

Habiéndose citado en debida forma a ■ 
los Inspectores de Trabajo don Ramón 
Ballesteros Pulido y don Graciliano Gómez 
Catón para que comparecieran ante el 
.Juez Instructor del expediente disciplina
rio que se les sigue, a fin de que presta
ran declaración en el mismo, sin que 
hubieran comparecido, se les emplaza por 
medio del presente edicto para que com
parezcan ante el Juez Instructor, a efectos 
de la toma de declaración pertinente, el 
próximo día 15 de febrero de 1983, a las 
diecisiete horas, en el despacho del Jefe 
de la Inspección Provincial de Trabajo de 
Barcelona, sito en la planta cuarta de la 
Dirección Provincial de Trabajo y Segu
ridad Social de Barcelona.

Todo ello en cumplimiento de lo dis
puesto en el punto segundo del artículo 40 
del Decreto de 10 de agosto de 1969.—El 
Juez Instructor.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Secretaría General 
para el Consumo

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» 
de la sanción impuesta a don Basilio Ara
goneses Masa en el expediente número 
00-1049/82 del Registro General, correspon
diente■ ai número 6174/82 de la Jefatura 
Provincial de Comercio Interior de Badajoz

En virtud de la Resolución dictada por 
el iiustrisimo señor Director general de 
Inspección del Consumo, con fecha 11 de 
noviembre de 1982, en el expediente nú
mero 00-1049/82 del Registro General, co

rrespondiente al número 8174/82 de la 
Jefatura Provincial de Comercio Interior 
de Badajoz, ha sido sancionado con multa 
de cincuenta mil pesetas don Basilio Ara
goneses Masa, con domicilio en calle Me- 
néndez Valdés, número 43, Navalvillar de 
la Pela (Badajoz), por irregularidades en 
la balanza (adelantada en 20 gramos), y 
con fecha 18 de diciembre de 1982 ha ad
quirido firmeza en vía administrativa lá 
referida Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes 
en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 7 de enero de 19B3.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» 
de la sanción impuesta a «Covemur, So
ciedad-Anónima», en el expediente núme
ro 00-1584/82 del Registro-General, corres
pondiente al número 30/095/80 y acumu
lados 30/120/80, 30/190/80, de la Jefatura 
Provincial de Comercio Interior de Murcia

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Subsecretario para 
el Consumo, con fecha 20 de noviembre 
de 1982, en el expediente número 00-1584/ 
82 del Registro General, correspondiente 
al número 30/095/80 y acumulados 30/120/ 
80, 30/190/80, de la Jefatura Provincial de 
Comercio Interior de Murcia, ha sido san
cionado con multa de doscientas cincuen
ta mil pesetas (250.000 pesetas), instruido 
a «Covemur, S. A.», con domicilio en 
avenida de los Mártires, s/n., Archena 
(Murcia), por fraude en el peso y en la 
calidad de conservas vegetales, y con fe
cha 28 de diciembre de 1982 ha adquirido 
firmeza en vía administrativa la referida 
Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes 
en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado' en la 
'antedicha Resolución.

Madrid, 7 de enero de 1983.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» 
de la sanción impuesta a -María, Socie
dad Limitada», en el expediente núme
ro 00-594/82 del Registro General, corres
pondiente al número 11-867/82 de la Je
fatura Provincial de Comercio Interior de 

‘ Cádiz

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Subsecretario para 
el Consumo, con fecha 11 de noviembre 
de 1982, en el expediente número 00-594/82 
del Registro General, correspondiente al 
número 11 867/82 de la Jefatura Provincial 
de Comercio Interior de Cádiz, ha sido 
sancionada con multa de ciento cincuenta 
mil (150.000) poseías «Marfa, S. L.», con 
domicilio en Cádiz, muelle de Levante, 
caseta 401, por falta de número de Regis
tro Sanitario, fecha de envasado, conteni
do neto y la leyenda «manténgase en sitio 
frío» en el etiquetado de productos conge
lados, y con fecha 6 de diciembre de 1982 
ha adquirido firmeza en vía administrati
va la referida Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes



en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 10 de enero de 1983.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado■> 

de la sanción impuesta a don José de Haro 
Pérez en el expediente número 00-526/82 
del Registro General, correspondiente al 
número 30-273/81 de la Jefatura Provin

cial de Comercio Interior de Murcia

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Director general de 
Inspección del Consumo, con fecha 11 de 
noviembre de 1982, en el expediente nú
mero 00-526/82 del Registro General, co
rrespondiente al número 30-278/81 de la 
Jefatura Provincial de Comercio Interior 
de Murcia, ha sido sancionado con multa 
de treinta mil (30.000) pesetas don José 
de Haro López, con domicilio en Guada
lupe (Murcia), calle Jerónimos, núme
ro 16, por elaboración y venta de pan 
falto de peso, y con fecha 6 de diciembre 
de 1982 ha adquirido firmeza en vía ad
ministrativa la referida Resolución.

Lo qué se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes 
en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 10 de enero de 1983 —El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

'Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado* 
de la sanción impuesta a don Cesáreo 
Argandoña Cortijo en el expediente nú
mero 00-228/62 del Registro General, co
rrespondiente al número 139/81 de la Je
fatura Provincial de Comercio Interior de 

Albacete

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Director general de 
Inspección del Consumo, con fecha 11 de 
noviembre de 1982, en el expediente nú
mero 00-228/82 del Registro General, co
rrespondiente al número 139/81 de la Je
fatura Provincial de Comercio Interior de 
Albacete, ha sido sancionado con ñmlta 
de sesenta mil (60.000) pesetas don Cesá
reo Argandoña Cortijo, con domicilio en 
Albacete, calle Antonio Machado, núme
ro 46, por elaboración y venta de pan 
falto de peso, y con fecha 6 de diciembre 
de 1982 ha adquirido firmeza en vía ad
ministrativa la. referida Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes 
en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 10 de enero de 1983.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» 

de la sanción impuesta a don José Zapata 
Martínez en el expediente número 00-1455/ 
82 del Registro General, correspondiente 
al número 30279/81 de la Jefatura Provin

cial de Comercio Interior de Murcia

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Director general de 
Inspección del Consumo, con fecha 11 de 
noviembre de 1982, en el expediente nú
mero 00-1455/82 del Registro General, co
rrespondiente al número 30279/81 de la 
Jefatura Provincial de Comercio Interior 
de Murcia, ha sido sancionado con multa 
de 30 000 pesetas don José Zapata Martí
nez, con domicilio en Guadalupe (Mur
cia), calle Guadalupe, número 35, por 
fraude en el peso del pan. y con fecha 
6 de diciembre de 1982 ha adquirido fir
meza en vía administrativa la referida 
Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes

en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 11 de enero de 1983.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» 

de la sanción impuesta a don Antonio 
Marín Solano en el expediente número 
00-1465/82 del Registro General, corres
pondiente al número 30059/82 de la Jefa
tura Provincial de Comercio Interior de 

Murcia

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Director general de 
Inspección del Consumo, con fecha 11 de 
noviembre de 1982, en el expediente nú
mero 00-1465/82 del Registro General, co
rrespondiente al número 30059/82 de lá 
Jefatura Provincial de Comercio Interior 
de Murcia, ha sido sancionado con multa 
de 45.000 pesetas don Antonio Marín So
lano, con domicilio en Cartagena (Mur
cia) , calle San Femando, número 37, por 
fraude en el peso del pan, y con fecha 
6 de diciembre de 1982 ha adquirido fir
meza en vía administrativa la referida 
Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes 
en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 11 de enero de 1983.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

Resolución por la que se acuerda la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado* 
de la sanción impuesta a don José Alca- 
raz Olmedo en el expediente número 00- 
1461/82 del Registro General, correspon
diente al número 30050/82 de la Jefatura 
Provincial de Comercio Interior de Murcia

En virtud de la Resolución dictada por 
el ilustrísimo señor Director general de 
Inspección del Consumo, con fecha H de 
noviembre de 1082, en el expediente núme
ro 00-1461/82 del Registro General, corres
pondiente al número 30050/82 de la Jefa
tura Provincial de Comercio Interior de 
Murcia, ha sido sancionado con multa 
de 60.000 pesetas don José Alcaraz Olme
do, con domicilio en La Alberca (Murcia), 
calle Mayor, número 41, por elaboración 
y venta de pan falto de peso, y con fecha 
0 de diciembre de 1982 ha adquirido fir
meza en vía administrativa la referida 
Resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, en virtud de las normas vigentes 
en materia de disciplina del mercado y 
en cumplimiento de lo ordenado en la 
antedicha Resolución.

Madrid, 11 de enero de 1983.—El Secre
tario general, Miguel Marañón Barrio.

ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamientos

TORREJON DE ARDOZ

Edicto

Don José de Cruz Frutos, Alcalde-Presi- 
dénte dei Ayuntamiento de esta villa de 
Torrejón de Ardoz,

Hace saber: Que el Ayuntamiento Pleno 
en sesión de fecha 21 de diciembre de 1982, 
aprobó inicialmente el cambio de orde

nanza en el denominado barrio del Lo- 
reto, que se tramita como proyecto de 
modificación del Plan de Ordenación Ur
bana vigente de 18 de diciembre dé 1968. a 
cuyo barrio afecta la suspensión de] otor
gamiento de licencias prevista en el ar
tículo 120,1 del Reglamento de Pla
neamiento.

Lo que se hace público por el plazo de 
un mes para deducir las alegaciones qué 
se consideren pertinentes, encontrándose 
en la Secretaría General el expediente a 
disposición de cualquiera que quisiera 
examinano.

Forcejón de Ardoz1, 21 de enero de 1983. 
1.061-A.

ANDALUCIA

Servicios Territoriales 
de Industria y Energía

GRANADA

Solicitudes de autorización administrativa, 
aprobación del proyecto de ejecución y 

declaración en concreto de utilidad pública 
de las instalaciones eléctricas que se citan

A los efectos prevenidos en el artícu
lo 9.° del Decreto 2617/1966 y 10 del 
Decreto 2619/1966, ambos de 20 de octu
bre, se somete a información pública de la 
petición de autorización administrativa, 
aprobación del proyecto de ejecución y 

declaración en concreto de utilidad pública 
de una instalación, cuyas características 
principales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Don José Cuerva Cobo 
(Eléctrica Alpujarreña).

b) Domicilio: Granada, Puente de Cas
tañeda, número 9,

c) Linea eléctrica:

Origen: Línea Albuñol-Sorvilán.
Final: Centro de transformación.
Término municipal afectado: Sorvilán.
Tipo: Aérea.
Longitud: 3,125 kilómetros.
Tensión de servicio: 25/20 KV.
Conductores: Aluminio-acer0 de 54,59 

milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena 3-ESA-1.503.
Potencia a transportar: 100 KVA.

d) Estación transformadora:

Emplazamiento: Alfornón.
Tipo: Interior.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 25/20 KV ± 

+ 5 por 100/220-127 voltios.

e) Procedencia de los materiales: Na
cional.

f) Presupuesto.- 7.056.431 pesetas.
g) Finalidad: Mejora de la línea de 

alta tensión «Sorvilán-Alfornón..
h) Referencia: 3.223/AT.

Lo que se hace' público para que pueda 
ser examinada la documentación presen
tada en este Servicio Territorial de la 
Consejería de Industria y Energía, de 
la Junta de Andalucía, sito en Granada, 
Doctor Guirao Gea, sin número, y for
mularse al mismo tiempo las reclamacio
nes, por triplicado, que se estimen opor
tunas, en el plazo de treinta días, con
tados a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio.

Granada, 28 de septiembre de 1982.—El 
Jefe del Servicio Territorial, Rufino de 
la Rosa Rojas.—4.172-D.



3378 7 febrero 1983 BOE.—Núm, 32

A los efectos prevenidos en el artícu
lo 9.° del Decreto 2617/1966 y 10 del De
creto 2819/1966, arabos de 20 de octubre, 
se somete a información púbhca la peti
ción de autorización administrativa, apro
bación del proyecto de ejecución y decla
ración en concreto de utilidad pública de 
.una instalación, cuyas características 
principales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Don José Cuerva Cobo 
(distribuidora Eléctrica Bermejales).

b) Domicilio-, Granada, Puente de Cas
tañeda, 3. '•

c) Línea eléctrica:
Origen-. Línea a 15 KV, central pantano 

«Bermejales-Arenas del Rey».
Final: Centro de transformación.
Término municipal afectado: Arenas del 

Rey.
Tipo: Aérea.
Longitud: 3,095 kilómetros.
Tensión de servicio: 15/20 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 54,59 

milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena 3-ESA-1.503.
Potencia a transportar: 100 KVA.
d) Estación transformadora: -
Emplazamiento: «Pueblo», Játar.
Tipo: Interior.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación.- 15/20 KV ± 

± 5 por 100/220-127 voltios.
e) Procedencia de los materiales: Na

cional.
f) Presupuesto: 7.052.677 pesetas.
g) Finalidad: Mejorar 'el servicio de 

distribución de energía eléctrica en Ale
ñas del Rey y Játar.

h) Referencia: 3.221/AT.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinada la documentación presen
tada en este Servicio Territorial de la 
Consejería de Industria y Energía, de 
la Junta de Andalucía, sito en Granada, 
Doctor Guirao Gea, sin número, y for
mularse al mismo tiempo las reclamacio
nes, por triplicado," que se estimen opor
tunas, en el plazo de treinta días, con
tados a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio.

Granada, 28 de septiembre de 1982.—El 
Jefe del Servicio Territorial, Rufino de 
la Rosa Rojas.—4.171-D.

A los electos prevenidos en el articu
lo 9.° del Decreto 2617/1966 y 10 del De
creto 2619, ambos de 20 de octubre, se 
somete a información pública la petición 
de autorización administrativa, aproba
ción del proyecto de ejecución y declara
ción en concreto de utilidad pública, de 
una instalación cuyas características prin
cipales se señalan a continuación:

a) Peticionario: «Compañía Sevillana 
de Electricidad, S. A.».

b) Domicilio: Granada, Escudo del Car
men, 31.

c) Línea eléctrica:
Origen: Apoyo número 4 línea Loja-Sa- 

lar.
Final: Centro de transformación.
Término municipal afectado: Loja.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,029.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 54,59 

milímetros cuadrados.
Apoyes: Metálico.
Aisladores: «Arvi-32» y cadena 3-ESA- 

1503.
Potencia a transportar: -75 KVA.
d) Estación transformadora-.
Emplazamiento: Paraje Plines.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 75 KVA.
Relación de transformación: 20 KV mas 

menos 5 por 100/3 por. 398-230 voltios.
e) Procedencia de' los mateiales: Na

cional.

f) Presupuesto: 329.682. 1
g) Finalidad: Atender nuevas peticio

nes de suministro.
h) Referencia:.3256/A. T.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinada la documentación presen
tada en este Servicio Territorial de la 
Consejería de Economía, Industria y 
Energía, de la Junta de Andalucía, sito en- 
Granada, Doctor Guirao Gea, sin número, 
y formularse al mismo tiempo las recla
maciones, por triplicado, que se estimen 
oportunas, en el plazo de treinta días, 
contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio.

Granada, 24 de noviembre de 1982.—El 
Jefe del Servicio, Rufino de la Rosa Ro
jas.—466-14.

*

A los efectos prevenidos en el artícu
lo 9.° del Decreto 2617/1966 y 10 del De
creto 2619/1966, ambos de 20 de octu
bre, se somete a información pública la 
petición de autorización administrativa, 
aprobación del proyectó de ejecución y 
declaración en concreto de utilidad pú
blica do una instalación cuyas caracte
rísticas principales se señalan a continua
ción:

a) Peticionario: «Compañía Sevillana 
de Electricidad, S. A.».

b) Domicilio: Granada, Escudo del Car
men, 31.

c) Línea eléctrica:
Origen: Apoyo con centro de transfor

mación intemperie número 3, electrifica
ción «Aguadero del Peral» y «Los Cen
tenos».

Final: Centro de transformación.
Término municipal afectado: Montefrío.
Tipo: Aérea.
Longitud: 1,292 kilómetros.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 54,59 

milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena 3-ESA 1503.
Potencia a transportar: 50 KVA.
d) Estación transformadora:
Emplazamiento: «Fuente Molina».
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 20 KV.

5 "por 100/3 por 398-230 voltios.
d') Red trenzada de baja tensión:
517 metros, cable 3,5 por 150 milímetros 

cuadrados.
685 metros, cable 3,5 por 95 milímetros 

cuadrados.
880 metros, cable 4 por 50 milímetros 

cuadrados.
1.158 metros, cable 4 por 25 milímetros 

cuadrados.
Apoyos: Madera.
e) Procedencia de los materiales: Na

cional .
f) Presupuesto: 9.639.246 pesetas.
g) Finalidad: Electrificación «Fuente 

Molina 1.a fase».
h) Referencia:., 3255/AT.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinada la documentación presenta
da en este Servicio Territorial de la Con
sejería de Economía, Industria y Ener
gía, de la Junta de Andalucía, sito en 
Granada, Doctor Guirao Gea, sin número, 
y formularse al mismo tiempo las recla
maciones, por triplicado, que se estimen 
oportunas, en el plazo de treinta días, 
contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio.

Granada. 29 de noviembre de 1982.—F,1 
Jefe -del Servicio Territorial, Rufino de 
la Rosa Rojas.—465-14.

*

A los efectos prevenidos en el artícu
lo 9.“ del Decreto 2617/1966 y 10 del De
creto 2619, ambos de 20 de octubre, se 
somete a información pública la petición 
do autorización administrativa, aproba
ción del proyecto de ejecución y declara

ción en 'concreto de utilidad pública, de 
una instalación cuyas características prin
cipales se señalan a continuación:

a) Peticionario: «Compañía Sevillana 
de Electricidad, S. A.».

b) Domicilio: Granada, Escudo del Car
men, 31.

c) Línea eléctrica:
Origen: C. T. número 2 electrificación 

aguadero del Peral y Los Centenos.
Final: Centro de transformación.
Término municipal afectado: Montefrío.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,231.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Alumcweid, cable acero re

vestimiento de aluminio de 8,36 milíme
tros cuadrados.

Apoyos; Metálicos.
Aisladores: «Arvi-32».
Potencia a transportar: 50 KVA.
d) Estación transformadora:
Emplazamiento: Los Hospitales.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA
Relación de transformación: 20 KV mas 

menos 5 por 100/3 por 398-230 voltios.
d’) Red trenzada de baja tensión:
2.780 metros conductor 4 por 50 y 4 

por 25 milímetros cuadrados.
Apoyos: Madera.
e) ■ Procedencia de los mateiales: Na

cional.
f) Presupuesto: 7.392.554 pesetas.
g) Finalidad: Dotar de energía eléctri

ca a viviendas rurales en el mencionado 
núcleo (1.a fase).

h) Referencia: 3258/A. T.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinada la .documentación presen
tada en este Servicio Territorial de la 
Consejería de Economía, Industria _ y 
Energía, de lá Junta de Andalucía, sitó 
en Granada, Doctor Guirao Gea, sin nú
mero, y formularse al mismo tiempo las 
reclamaciones por triplicado que se esti
men oportunas, en el plazo de treinta 
días contados a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio.

Granada, 30 de noviembre de 1982 —El 
Jefe del Servicio, Rufino de la Rosa Ro
jas.—468-14.

A los efectos prevenidos en los artícu
los-9.° del Decreto 2617/1966 y 10 del De
creto 2619/1966, ambos de 20 de octubre, 
se somete a información pública la peti
ción de autorización administrativa, apro
bación del proyecto de ejecución y decla
ración en concreto de utilidad pública de 
una instalación cuyas características prin
cipales se señalan a continuación:

a) Peticionario: «Compañía Sevillana 
de Electricidad, S. A.».

b) Domicilio: Granada, Escudo del 
Carmen, 31.

c) Linea eléctrica:
Origen: Apoyo metálico junto a camino 

'del matadero.
Final: Centro de transformación núme

ro uno.
Término municipal afectado: Atarfe.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,192.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio 3 (1 por 150) mi

límetros cuadrados, aislamiento seco, 12/ 
20 KV.

Potencia a transportar: 630 KVA/
d) Procedencia de los materiales: Na

cional.
e) Presupuesto: 960.G80 pesetas.
f) Finalidad: Pasar a subterráneo un 

tramo de línea aérea de A. T. que ali
menta a C. T. número 1, en plaza del 
Avuntam iento.

g) Referencia: 3259/AT.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinada la documentación presen
tada en este Servicio Territorial de la



BOE.—Núm. 32 7 febrero 1983 3379

Consejería de Economía, Industria y 
Energía, de la Junta de Andalucía, sito 
en Granada, Doctor Guirao Gea, sin nú
mero, y formularse al mismo tiempo las 
reclamaciones, por triplicado, que se esti
men oportunas, en el plazo de treinta 
días, contados "a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio.

Granada, 30 de noviembre- de 1982.—El 
Jefe del Servicio, Rufino de la Rosa Ro
jas.—469-14.

SEVILLA

Información pública sobre instalación 
eléctrica

A los efectos prevenidos en el artícu
lo 9.° del Decreto 2617/1966 y en el ar
tículo 10 del Decreto 2719/1966, ambos 
de 20 de octubre, se somete a informa
ción pública la petición de autorización 
y declaración en concreto de su utilidad 
pública, de una instalación eléctrica cu
yas características principales se señalan 
a continuación:

Peticionario: «Compañía Sevillana de 
Electricidad, S. A.».

Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, 
Sevilla-4. '

Línea eléctrica:
Origen: Subestación de Marchena.
Final: Centro de transformación tér

mica.
Término municipal afectado: Marchena.
Tipo: Aérea doble circuito.
Longitud: 1,125 kilómetros.
Tensión de servicio: Alumino-acero 116,2.
Conductores: Metálicos.
Apoyos: Cadena.
Estación transformadora:'
Finalidad de la instalación: Sustituir la 

línea actual de alimentación a Marchena 
y dar doble alimentación al pueblo.

Procedencia" de los materiales: Nacio
nal.

Presupuesto: 4.000.000 de pesetas.
Referencia: R. A. T. 12.569.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinada la documentación presen
tada en este Servicio Territorial de In
dustria y Energía, sito en Sevilla, plaza 
de España, Puerta de Navarra, y for
mularse al mismo tiempo las reclamacio
nes, por duplicado, que se estimen oportu
nas, en el plazo de treinta días, contados 
a partir del siguiente al de la publicación 
de este anuncio.

Sevilla, 7 de diciembre de 1982.—El Je
fe del Servicio Territorial, Eduardo Torres 
Vegas.—464-14.

ARAGON

Servicios Provinciales 
de Industria y Energía

HUESCA

A los efectos previstos en los Decretos 
2617/1968 y 2619/1966, se abre informa
ción pública sobre la siguiente instala
ción eléctrica.

Peticionario: «Eléctricas Reunidas de Za
ragoza, S. A.», San Miguel, 10, Zaragoza.

Finalidad: Mejorar las condiciones del 
suministro eléctrico en el término muni
cipal de Gurrea de Gállego.

Características: Líínea aérea a 17,3 KV, 
preparada para 25 KV, de 3.385 metros 
de longitud, con origen en apoyo de la 
líhea a Gurrea de Gallego y final en apo
yo de la linea a La Paúl, conductores de 
aluminio-acero y «alumoweld», de 54,59 y 
46,44 milímetros cuadrados, aisladores de 
vidrio en cadena, apoyos de hormigón y 
metálicos.

Presupuesto: 4.375.417 pesetas, con mate
riales de procedencia nacional.

Se solicita la autorización correspon
diente con declaración de utilidad pú
blica.

Todas aquellas personas o Entidades 
que se consideren afectadas podrán pre
sentar sus escritos por triplicado, con las 
alegaciones oportunas, en esta Dirección, 
durante el plazo de treinta días.

Huesca, 14 de diciembre de 1982 —El 
Jefe del Servicio Provincial, Salvador Do
mingo Comeche.—4.860-D.

CANARIAS

Servicios Territoriales 
de Industria y Energía
SANTA CRUZ DE TENERIFE

Autorización administrativa de instalación 
eléctrica y declaración en concreto de su 

utilidad pública

Referencia: SE 82/125.
A los efectos prevenidos en el artícu

lo 9.° del Decreto 2617/1966 y artículo 
10 del Decreto 2619/1966, ambos de 20 
de octubre, se somete a información pú
blica la petición de instalación y decla
ración en concreto de su utilidad pública 
de la línea de alta tensión a 66 KV, enlace 
a subestación 86/22 KV, «Manuel Cruz», 
cuyas características principales se seña
lan a continuación:

Peticionario: «Unión Eléctrica de Cana
rias, S. A.».

Lugar donde se va a establecer la ins
talación: La Laguna y Santa Cruz de Te
nerife.

Finalidad de la instalación: Incremen
tar la potencia disponible en la red de 
distribución que sale de la actual subesta
ción «Manuel Cruz».

Características principales: Del apoyo 
número 15 de la línea de alta tensión 
«Geneto-Campito-Dique del Este» derivan 
1.862 metros de línea con doble circuito, 
aérea, conductores de aluminio-acero de 
281,1 milímetros cuadrados de sección, 
continuando con 720 metros de cable sub
terráneo de aluminio, con doble circuito 
3 por 400 milímetros cuadrados, que enla
zará con subestación 66/22 KV, «Manuel 
Cruz», en términos municipales de La La
guna y Santa jCruz de Tenerife.

Procedencia 'de los materiales: Nacio
nal.

Presupuesto: 40.030.830 pesetas.
Lo que se hace público para que pueda 

ser examinado el proyecto de la instala
ción en esta Consejería de Industria, sita 
en calle La Marina, 26, edificio múltiple 
administrativo, y formularse al mismo 
tiempo las reclamaciones, por duplicado, 
que se estimen oportunas, en el plazo 
de treinta días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de este 
anuncio.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de diciembre 
de 19e2.—El Jefe del Servicio Territorial.- 
66-D.

CONSEJO GENERAL 
DE CASTILLA Y LEON

Servicios Territoriales 
de Industria y Energía

LEON

Autorizaciones administrativas de instala 
dones eléctricas y declaración en concreto 

de su utilidad pública

A los efectos prevenidos en los artícu
los 9.° del Decreto 2617/1966 y 10 del 
Decreto 2619/1960, ambos de 20 de octu
bre, se somete a información pública ¡a 
petición de instalación y declaración en 
concreto de su utilidad pública de una 
instalación eléctrica, cuyas característi
cas principales se'señalan a continuación:

a) Peticionario «Iberduero, S. A.», dis
tribución León, con domicilio en León, 
calle Legión VII, 6.

b) Lugar donde se va a establecer ia 
Instalación: Términos municipales de Bu- 
rón y Riaño.

c) Finalidad de la instalación: Enlazar 
la ETD de -Iberduero, S. A.», en Las Sa
las y Boca de Huérgano a travéc de las 
actuales líneas de Maraña y dei Valle 
de Vaideón.

d) Características principales: Una lí
nea aérea, trifásica, de un solo circuito 
a 20 KV (13,2 KV), con conductor de 
aluminio-acero, de 54,6 milímetros cua
drados (LA-5S), aisladores de vidrio «Esa» 
(E-70), en cadenas de dos elementos y 
apoyos de hormigón armado con crucetas 
«Nappe:Voute» y otros metálicos de celosía 
«Made», tipo «Acacia», con origen en las 
proximidades del pueblo de Burón y 5.678 
metros de longitud, discurriendo por te
rrenos de la Confederación Hidrográfica 
del Duero, ICONA, montes de utiiiadd pú
blica número 445, «Mirva y agregados», 
y número 438, en los términos munici
pales de Burón, en sus anejos de Burón 
y Vegacemeja y en el de Riaño en su 
anejo de Escaro, cruzándose dos veces 
el futuro embalse de Riaño, los ríos EsJa 
y Campotajo, la actual carretera a des
aparecer, línea telefónica de la CTNE, 
a desaparecer, carretera en proyecto 
(cinco veces).

e) Procedencia de materiales: Nacional.
f) Presupuesto: 11.913.119 pesetas.

R. I. 6.337. Expediente 28.669.

Lo que se hace público para que pueda 
ser examinado el anteproyecto (o pro
yecto) de la instalación en este Consejo 
General de Castilla y León, sita en la 
cadile Santa Ana, número 37, de León, 
y formularse, al mismo tiempo y por du
plicado, las reclamaciones que se estimen 
oportunas, en el plazo de treinta días, 
contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio

León, 29 de diciembre de 1982.—El Jefe 
provincial, Jesús Gutiérrez Prellezo.— 
284-15.

SORIA

A los electos prevenidos en el artícu
lo 9i° del Decreto 2617/1966 y artículo 10 
del Decreto 2619/1966, ambos de 20 de 
octubre, se somete a información pública 
la petición de instalación y declaración en 
concreto do su utilidad pública, de una 
variante a 15 KV d'e la linea Almarail- 
Gomara, cuyas características principales 
se señalan a continuación:

a) Peticionario: «Eléctricas Reunidas 
de Zaragoza, Sociedad Anónima.»

bl Lugálr donde se va a establecer 
la instalación: Gomara.

c) Finalidad de la instalación: Suminis
trar energía, eléctrica.

d) Caracteristicas principales:
Línea eléctrica a 20/15 KV, origen en 

el apoyo número 304 y final en el apoyo 
número 307, de ,1a actual línea Aknarail- 
Gomara; longitud de 749,48 metros, doble 
circuito de 477 metros y simple de 272,48 
metros; conductor LA-56; apoyos y herra
jes metálicos tipo MADE; aislamiento 
suspendido de tres platos ESA 1503, para 
la formación de daeenas de amarre.

e) Procedencia de materiales: Nacio
nal.

f) Presupuesto: 2.150.000 pesetas.
Lo que se hace publico para, que pueda 

ser examinado el proyecto de la insta
lación en estos Servicios de Industria y 
Energía, sito en calle Los Linajes, 1, So
ria, y formularse, al mismo tiempo, las 
reclamaciones por duplicado, que se esti
men oportunas, en e’ plazo de treinta 
días, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio.

Soria, 21 de diciembre de 1982.—El Di
rector provincial, Abelardo Modrego Val. 
4.846-D.



BANCO DE SANTANDER 

Balance al 31 de diciembre de 1982

ACTIVO Pesetas PASIVO Pesetas

1. Caja y Entidades de Crédito y Ahorro ................ 272.996.810.931,04 1. Capital ......... ....................................... 35.500.000.000,00

Caja y Banco de España ... 50.389.313.828,20 Desembolsado ........................... . 35.500.000.000,00
Entidades de Crédito y Año- Suscrito y pendiente de des-

rro .............................................. 210.150.089.324.24 embolso ..................................... —
Monedas y. billetes extranje- En cartera ................................... —

ros (valor eíectjvol .............. 451.407 779,44

2. Reservas ........................................ ... 36.606.393.253,06
2.. Cartera de efectos ....................... 245.671.690.785,93

Estatutarias .............................. . —
Efectos de comercio hasta Voluntarias .................................. 17.805.577.600,14

noventa días ........................... 206.902.441.088,95 LegaJ (artículo 53 de la Ley
Efectos de comercio hasta de Ordenación Bancaria) ... 17.750.000.000,00

dieciocho meses ..................... 31.307.794.456,63 Otras reservas obligatorias y
Efectos de comercio hasta especiales .................................. —

tres años .................................. 6.041.755.182,82 Actualización Ley de Presu-
Efectos de comercio a ma- puestos 1979 ........................... —

yor plazo ... ............. . ......... 803.697.516,91 Actualización Ley de Presu-
Efectos de comercio en mo- puestos 1901 ............................ 1.110.815.353,72

neda extranjera (valor
efectivo) ........................ ... 578.309.721,21

Cupones descontados y t.ítu- 2 bis. Regularización Ley 76/1961, de 23 de di-
los amortizados ..................... 37.892.819,41 ciembre ...........................

3. Entidades de Crédito y Ahorre . 90.222.717.084,83
3. Cartera de titulos y participaciones ......... 119.421.314.215,38

4. Acreedores en pesetas ......... 602.528.110.755,04
Fondos públicos ....................... 00.952.464.539,22
Otros valores ............................. 28.466.049.676,16 Cuentas corrientes a ia vista. 180.590.835.837,07

Cuentas de ahorro ................ 108.013.017.136,57
Imposiciones a plazo infe-

4. Créditos .. ................................... 257.101.154.497,19 rior a dos años ..................... 247.431.014.373,06
Imposiciones a dos o más

Deudores con garantía real. 8.417.973.010,05 años ...................................... ... 66.485.243.408,34
Deudores varios a la .vista ... 38.249.997.754 69
Deudores a plazo ..................... 101.559.817.216,77
Deudores, en moneda extran- 5. Bonos de caja y obligaciones en circulación ... 30.449 263.000,00

jerá (valor efectivo) ........ 48.873.366.515,08
6. Acreedores en moneda extranjera (valor efectivo). 105.628.845.393,84

5. Deudores por aceptaciones, avales y créditos do- 7. Efectos y demás obligaciones a pagar ... '........ 37.567.700.690,70
cumentarios ...................... ................ 66.283.077.859,13

e. Aceptaciones, avalej y créditos documentarios. 06.283.077.059,13
6. Accionistas ................................... . , —

9. Cuentas diversas ............................ 63.736.928.264,59
7. Acciones en cartera.............. . ... — 63.736.92Q.284.59

8. Mobiliario e instalaciones ......... .............. ................... 9.298 670.023,38

TnmnphlM J>7 flflQ 3Pfi 033 21 10. Cuentas de orden ........................... 765.056.271 925,57

10. Inversión de reservas y fondos de previsión ... 157.244.295,00 11. Pérdidas y ganancias ..................... _
Banco de España cuenta co-

rriente ........................................
Fondos públicos españoles .. — Suma 1,033 639 300.247,56
Otro?^ valores mobiliarios ... 157.244.295,00
Mobiliario e instalaciones ... — Depositantes ....................................... -...................... 173.998.141.713,05
Inmuebles ............................ —
Otros bienes ...................... —

11. Cuentas diversas ...................... 69.983.745.880,85

Pérdidas y ganancias ....... _
Otros conceptos ................. 69.983.745.880,85

12. Cuentas de orden ....................í 705.050.271.625,57

Suma ................... .. ......................... 1.833.639.308.247,56

Depósitos .............................................. 173.998.141.713.85

Total ................. 2.007.637.449.901,41 Total .................... 2.007 637.449.061,41

Santander, 5 de febrero de 1983.—«Banco de Santander, S. A.».—El Subdirector general-interventor.—1.235-C.

BANCO INTERCONTINENTAL 
ESPAÑOL, S. A.

Convocatoria de la Asamblea general de 
tenedores de bonos de Caja, 22 “ emisión, 

diciembre 1981

En cumplimiento de .lo dispuesto en el 
artículo 125 de la Ley sobre Régimen Ju
rídico de las Sociedades Anónimas, se 
convoca a los tenedores de bonos de Ca
ja del «Banco Intercontinental Español, 
Sociedad Anónima», 22.a emisión, diciem
bre 1981, a la Asamblea general de bonis. 
tas, que se celebrará, en primera convo
catoria, el día 24 de febrero de 1983, a las 
doce horas, en el domicilio social del Ban
co, paseo de la Castellana, número 29, Ma
drid, con arreglo al siguiente

Orden del día

1. Constitución de la Asamblea.
2. Ratificación o nombramiento dél Co

misario, y aprobación, en su caso, de la 
gestión efectuada.

3. Aprobación del Reglamento del Sin
dicato.

4. Ruegos y preguntas.
5. Aprobación del acta de esta reunión.

Los tenedores de bonos que deseen asis
tir a la Asamblea deberán obtener pre
viamente en el domicilio del Banco, an
tes reseñado, la correspondiente tarjeta 
de asistencia, con cinco días de antela
ción, por lo menos, al de la fecha de su 
celebración, para lo cual será necesario 
acreditar la condición de bonista.

Caso de no reunirse el quorum necesa
rio para celebrar la Asamblea, en prime
ra convocatoria, tendrá ésta, en segun
da, el día 24 de marzo, n las doce horas, 
en el mismo lugar antes señalado.

Madrid, 4 de febrero de 1983.—El Comi
sario.—1.234-C.

BANCO DE PRESTAMO Y AHORRO

Habiéndose extraviado los certificados 
de depósito serie A] números 55714, 55715 
y 55710, emitidos por esta sucursal de Mi
guel Angel. 21, de Madrid, el 13 de no
viembre de 1981, de 1.000.000 de pesetas 
cada uno (un millón de pesetas), se anun
cia al público, para aquel que se crea con 
derecho a reclamar, lo verifique en el pía-



BOE.—Núm. 32 7 febrero 1983 3381

zo de un mes a contar desde la fecha de 
inserción del presente anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado», advirtiendo que 
transcurrido dicho piazc sin reclamación 
alguna se procederá a la expedición del 
oportuno duplicado, anulando el primiti
vo y quedando el Banco exento de toda 
responsabilidad.

Madrid, 23 de enero de 1983.—«Banco de 
Préstamo y Ahorro, S. A.»: P. P,, Jesús 
Silva Santos.—909-C,

GUTERMANN S. A.
GUTERMANN LA VER, S. A.

Fusión

«Gutermann, S. A.» (Barcelona, calle 
Diputación. 239), y «Gutermann Laver, -So
ciedad Anónima» (Tarrasa, carretera de 
Monteada sin número), comunican, en 
cumplimiento de los artículos 134 y 145 de 
la Ley de Sociedades Anónimas, que las 
Juntas generales extraordinarias de ac
cionistas de ambas Compañías, celebradas 
el día 2 de enero de 1983, adoptaron los 
siguientes acuerdos:

Aprobar la fusión de «Gutermann, So
ciedad Anónima», con «Gutermann Laver, 
Sociedad Anónima», mediante la absor
ción de esta última Compañía (que se di
solverá sin liquidación) por «Gutermann,' 
Sociedád Anónima», traspasándose en blo
que todo el patrimonio de «Gutermann 
Laver, S. A.», a «Gutermann. S. A », con 
subrogación por parte de esta última de 
todos los derechos y obligaciones de la 
absorbida: ampliar el capital social de 
«Gutermann. S A.», en 49.000.000 de pese
tas ajudicando a los accionistas de «Gu
termann Laver. S. A », 49 nuevas acéiones 
de «Gutermann.. S. A », de 2.500 pesetas 
cada una, por cada 55 acciones de «Guter
mann Laver, S. A.», de 5 000 pesetas cada 
una-, la fusión se adopta bajo la condición 
de obtenerse de las autoridades españolas 
la correspondiente autorización de inver
siones extranjeras y de obtenerse las co
rrespondientes exencione o bonificaciones 
tributarias.

Barcelona y Tarrasa, 2 de enero de 1983. 
Los Secretarios de los Consejos de Admi
nistración de «Gutermann, S. A.», Raimon 
Kirchner Colom. y de «Gutermann Laver, 
Sociedad Anónima», Bernardo R. Faull.— 
914-C. I a 7-2-1983

INDUSTRIAL DOOT, S. A.
LA BROSSE IBERICA, S. A.

Fusión

«Industrial Doot, S, A.» (San Baudilio 
de Llobregat, Barcelona, Polígono Indus
trial Riera Fonollar), y «La Brosse Ibé
rica, S, A.» (Barcelona-6, calle Tuset, nú
mero 10), comunican, en cumplimiento de 
los artículos 134 y 145 de la Ley de Socie
dades Anónimas, que las Juntas generales 
extraordinarias de accionistas de ambas 
Compañías, celebradas el día 1 de enero 
de 1983, adoptaron los siguientes acuer
dos:

Aprobar la fusión de «Industrial Doot, 
Sociedad Anónima», con «La Brosse Ibé
rica, S. A.», mediante la absorción de esta 
última Compañía (que se disolverá sin 
liquidación) por «Industrial Doot, S. A.», 
traspasándose en bloque todo el patrimo
nio de «La Brosse Ibérica, S. A.»,_ a «In
dustrial Dcot, S. A.», con subrogación por 
parte de esta última de todos los derechos 
y obligaciones de la absorbida; ampliar el 
capital social de «Industrial Doot, S. A », 
en 2.30C.OOO pesetas, adjudicando a los ac
cionistas de «La Brosse Ibérica, S. A.», 
23 nuevas acciones de «Industrial Doot, 
Sociedad Anónima», de 10.000 pesetas cada 
una. por cada 80 acciones de «La Brosse 
Ibérica, S. A.», de 3 200 pesetas cada upa-, 
la fusión se adopta bajo la condición sus
pensiva de obtenerse de las autoridades

españolas la correspondiente autorización 
de inversiones extranjeras.

San Baudilio ae Llobregat (Barcelona) 
y Barcelona 2 de enero de 1083.— Los Se
cretarios de los Consejos de Administr..- 
ción de «Industrial Doot, S. A.», .Rafael 
Gomis Alonso, v de «La Brosse Ibérica, So
ciedad Anónima», Juan de Dios Dexeus 
Trías de Bes—918-C. 1.a 7-2-1983

PROFESA BARCELONA I, S. A.
PROMOCIONES FECSA, S. A.

PUERTO IBIZA I, S. A.

Primer anuncio de fusión

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 143 de la Ley de Régimen Jurídi
co de las Sociedades Anónimas, en rela
ción con el artículo 134 de la misma, se 
hace público que las Juntas generales de 
«Profesa Barcelona I, S. A », «Promocio
nes Fecsa. S. A.», y «Profesa Puerto Ibi- 
za I, S. A », celebradas con el carácter de 
universales el día 1 de enero de 1983, con 
asistencia de la totalidad de sus respecti
vos capitales desembolsados y nabiendo 
aprobado todos los presentes por unani
midad su celebración, acordaron la fusión 
de las tres Entidades, mediante ,a absor
ción por «Profesa Barcelona I, S. A.», de 
las dos últimas Sociedades, que, consi
guientemente, se disuelven, y aprobaron 
los balances de fusión, cerrados el día an
terior al de la celebración de las Juntas.

Para llevar a cabo la citada fusión y 
cumpliendo con lo preceptuado en el ar
tículo 342 de la mentada Ley de Régimen 
Jurídico de las Sociedades Anónimas, 
«Profesa Barcelona I, S, A.», ha acordado 
ampliar su capital social en la suma de 
un millón cincuenta mil pesetas mediante 
la emisión de ciento cinco acciones al 
portador de diez mil pesetas nominales 
cada una de ellas, destinadas a ser ofre
cidas en canje a ios accionistas de «Pro
mociones Fecsa. S. A », en la proporción 
de una de «Profesa Barcelona I. S. A.», 
por cada una que posean, y a los de «Pro
fesa Puerto Ibiza I, S. A.», en la de una 
de la absorbente por cada tres que posean. 
Las nuevas acciones tendrán los mismos 
derechos que las actualmente en circula
ción y participarán en los beneficios so
ciales a partir del día 1 de enero de 1983. 
No será utilizable, dada la finalidad de 
la ampliación, el derecho de suscripción 
preferente de los actuales accionistas de 
«Profesa Barcelona I, S. A.».

En virtud de los indicados acuerdos, 
cumplidas que sean todas las prescripcio
nes legales, los patrimonios de «Promocio
nes Fecsa. S. A.», y «Profesa Puerto Ibi- 
za I, S. A », que quedan disueltas, sin 
apertura de periodo de liquidación, se 
aportarán en bloque a «Profesa Barce
lona I, S. A »; a título universal, hacién
dose ésta cargo de todos los bienes, de
rechos y obligaciones de las Sociedades 
absorbidas.

En relación con lo dispuesto en los ar
tículos 144, siguientes y concordantes de 
la Ley de Sociedades Anónimas, se hace 
constar que, tal como queda indicado an
teriormente. las tres Juntas se celebraron 
con el carácter de universales y que todos 
los acuerdos se tomaron por unanimidad, 
no existiendo por tanto accionista alguno 
con derecho de separación.

Las Juntas generales han autorizado a 
sus respectivos Administradores únicos 
en ios más amplios términos para que, sin 
limitación alguna, procedan a formalizar 
los acuerdos adoptados en las menciona
das Juntas, realizando y otorgando cuan
tos actos y negocios jurídicos sean necesa
rios o convenientes para la total ejecución 
de dichos acuerdos, pudiendo aclarar, 
completar o subsanar las circunstancias, 
omisiones o defectos que se opongan a la 
efectividad de todo lo acordado y otorgar, 
por sí o por la persona o personas que de
signen para ello, las escrituras pública' 
correspondientes, y en especial la de fu
sión por absorción, y formular y. aprobar, 
en su caso, el balance final cerrado el

día antérior al del otorgamiento de ia es
critura, y todo ello hasta que la misma 
quede inscrita en el Registro Mercantil y 
demás Registros públicos que proceda.

Barcelona, 17 de enero de 1083 —El Ad
ministrador único de «Profesa Barcelo
na I, S, A »; «Promociones Fecsa, S. A.», 
y «Profesa Puerto Ibiza I, S. A.»: José Luis 
Mayoral Cenzano.—924-C. 1.a 7-2 1983

CONSTRUCTORA CONTINENTAL, S. A.
Reducción de capital social

La Junta general extraordinaria de ac
cionistas de esta Sociedad, celebrada con 
carácter de universal el día 21 de enero 
de 1983, tomó por unanimidad*, entre otros, 
el siguiente acuerdo:

Reducir previo cumplimiento de los re
quisitos que establecen los artículos 84, 97 
y 98 de la vigente Ley de Sociedades Anó
nimas, el capital social en la suma de 
6.000.000 de pesetas, dejándolo en su con
secuencia en la suma de 4.000.000 de pese
tas median te la ‘restitución parcial de sus 
aportaciones a los señores accionistas.

Las acciones actualmente emitidas de 
1 000 pesetas de valor nomina] cada una 
de ellas serán sustituidas por otras equi
valentes en número, pero con valor nomi
nal de 400 pesetas por acción.

Lo que se hace público a efectos de lo 
prevenido en el articulo 98 de la Ley de 
Sociedades Anónimas.
■Madrid. 28 de enero de 1983 —El Presi-, 

dente —938-C. 1.a 7-2-1983

FUNDACION ESCUELAS CRISTIANAS 
. DE SAN EUTIQUIO

La Fundación Cultural privada «Escue
las Cristianas de San Eutiquio», domici
liada en Gijóñ, calle Máximo Marino, sin 
número, saca a subasta pública la finca 
que se describe:

Rústica en la parroquia de Bernueces, 
concejo de Gijóri, llamada «El Llesidón» 
o «Cierrón de Manin de Huergo», en tér
minos de) Curullu, cerrada sobre si, a 
prado, antes pomarada y un trozo de hor
taliza. La superficie titulada es de 58 áreas 
70 centiáreas siendo la real la que apare
ce en el catastri de 86 áreas 24 centiáreas. 
Linda: Al Norte, la de María del Carmen 
y Femando Muñiz Blanco; Este, de Ludi- 
vina Acebal Suárez y Félix Prieto Palacio, 
antes herederos de Ramiro Acebal: Sur, 
otras de la misma Fundación, llamadas 
«La Portiella» v «El Merín». antes tam
bién de Gaspar Díaz, y Oeste, carretera 
provincia) de Castiello de Bernueces, an
tes camino público.

Inscrita, en unión de otras, en el Regis
tro de la Propiedad número 1, al libro 139, 
folio 76, finca 9.432. En el Catastro es la 
parcela cinco del polígono 118.

Está libre de cargas, así copio de arfen- 
datarios, aparceros y ocupantes.

El precio de tasación en venta es de un 
millón quinientas mil pesetas (1.500.000), 
que servirá de tipo de licitación.

Los títulos y antecedentes pueden ser 
libremente consultados por quien lo de
see en el estudio del Notario que habrá de 
autorizar el acta de la subasta, don Juan 
Luis Ramos Pérez Cóleman, calle Alvarez 
Garaya. número 2, sexto izquierda.

La subasta se celebrará por el sistema 
de pliego cerrado, que deberán ser pre
sentados en el estudio antes indicado del 
Notario señor Ramos Pérez Cóleman. en 
el plazo máximo que concluye a las trece 
horas del día 25 de febrero de 1983. En el 

. acto de presentación de los pliegos se con
signará por el ofertante, en concepto de 
depósito previo, la cantidad de ochenta y 
cinco mil (85.000) pesetas en dinero de 
curso legal. Igualmente podrá constituirse 
dicho depósito en la sucursal del Banco 
de España en Oviedo, presentando el res
guardo en el momento antes expresado.

La subasta tendrá lugar en el domicilio 
de la Fundación, calle Máximo Marino, 
sifi número, en Giión. el día 7 de^narzo 
de 1983, dando comienzo a las once horas.



La subasta se regirá por el pliego gene
ral de condiciones para la venta en su
basta de bienes pertenecientes a las Fun
daciones culturales privadas, anejo prime
ro del Decreto 2930/1072, publicado en el 
• Boletín Oficial del Estado» de fecha 30 
de octubre de 1972.

Gijón, 28 de enero de 1983.—506-4.

LLIVIA VISTA ALTA, S. A.

Junta general extraordinaria
Se convoca a los señores accionistas de 

la Compañía a la Junta general extraor
dinaria que tendrá lugar en él domicilio 
social el próximo dia 28 de febrero de 1983 
(lunes), a las diecisiete horas, en primera 
convocatoria, y, en su caso, el día 1 de 
marzo de 19B3, en el mismo lugar y hora, 
en segunda convocatoria, bajo el siguiente

Orden del día
— Disolución de la Sociedad y nombra

miento de Liquidadores.
Barcelona, 24 de enero de 1983.—Rafael 

Gomis Alonso. Secretario del Consejo de 
Administración.—919-C.

AZABIA, S. A.
Junta general ordinaria

Se convoca a los señores accionistas de 
la Compañía a la Junta general ordinaria 
que tendrá lugar en el domicilio social el 
próximo día 28 de febrero de 1983, a las 
diecisiete horas, en primera convocatoria, 
y, en su caso, el día 1 de marzo de 1983, 
en el mismo lugar y hora, en segunda con
vocatoria, bajo el siguiente

Orden del día
— Aprobación del balance y cuentas del 

ejercicio de 1982.
— Aplicación de los resultados.
— Aprobación de la gestión del Consejo 

de Administración, si procede.
— Nombramiento, reelección o dimisión 

de Consejeros, si procede.
— Nombramiento de censores de cuen

tas.
— Nombramiento, si procede, de Inter

ventores para la aprobación del acta.
Barcelona, 24 de enero de 1983.—La Se

cretaria del Consejo de Administración.— 
9Í6-C.

LA CARRASQUETA, S. A.

Por la presente se convoca a los accio
nistas de la Entidad -La Carrasqueta, So
ciedad Anónima», a la Junta general que 
se celebrará en Alcoy, calle Juan Cantó, 
número 12, el martes día 1 de marzo, a 
las siete treinta horas de la tarde, y, en 
caso necesario, en segunda cbnvocatoria, 
el día siguiente 2, a la misma hora, para 
tratar el siguiente

Orden del día
1." Aprobación del acta de la Junta an

terior,
2 ° Censura de la gestión social, apro

bación de las cuentas y balance del ejer
cicio anterior, resolver sobre los resulta
dos del ejercicio.

3 ° Aumento de capital.
4. ° Informe sobre marcha de las ven

tas y propuesta de ampliación de las mis
mas a nuevas parecías.

5. ° Nombramiento de censores de cuen
tas.

6. ° Ruegos y preguntas.
Alcoy, 25 de enero de 1983.—El Presiden

te del Consejo de Administración.—908-C.

HIDROELECTRICA ESPAÑOLA. S. A.

Amortización de obligaciones
De acuerdo con las condiciones de emi

sión se han efectuado ante el Notario de 
Madrid don Pelayo Artigas Ramírez, co
mo sustituto por imposibilidad accidental

de don Alejandro Bérgamo Llabrés, los 
sorteos para la amortización de los títu
los que se indican, cuyo resultado ha sido 
el siguiente:

Serie 38.a, emisión 30 de enero de 1978:
Se reembolsarán a razón de 50.000 pe

setas líquidas por titulo.
12.500 obligaciones números 26.298/ 

38.797.
Serie 44.a, emisión 29 de enero de 1980:
Se reembolsarán a razón de 50.000 pe

setas líquidas por título.
17.500 obligaciones números 35.929/ 

53.428.
El reembolso de las obligaciones amor

tizadas se efectuará en las oficinas cen
trales y sucursales de los Bancos de Viz
caya, Español de Crédito, Hispano Ame
ricano y Confederación Española de Ca
jas de Ahorros.

Madrid, 27 de enero de 1983.—La Se
cretaria general.—936-C.

HIDROELECTRICA ESPAÑOLA, S. A.

ASAMBLEA GENERAL DE OBLIGACIONISTAS 
DE LA EMISION 47 (CUADRAGESIMA SEP

TIMA)

Convocatoria '
En cumplimiento' de lo preceptuado en 

el artículo 125 de la Ley de 17 de julio de 
1951 sobre Régimen Jurídico de las Socie
dades Anónimas, se convoca para celebrar 
Asamblea general de obligacionistas a los 
tenedores de obligaciones de dicha emi
sión. La reunión se celebrará en el domi
cilio social, calle de Hermosilla, núme
ro 3, Madrid, el día 28 de febrero de 1983, 
a las once horas de la mañana, en pri
mera convocatoria, y con arreglo al si
guiente

Orden del día
1. ° Aprobación de la gestión del Comi

sario nombrado e'n la escritura de emisión/
2. ° Designación de Comisario y nom

bramiento de Comisario suplente.
3. ° Aprobación del Reglamento de Régi

men Interior del Sindicato.

Podrán asistir a la Asamblea los obliga
cionistas que acrediten en forma haber 
suscrito títulos de esta emisión y soliciten 
la tarjeta 0p asistencia en las oficinas cen
trales y sucursales de los Bancos de Viz»

, cava, Español de Crédito, Hispano Ameri
cano y Confederación Española de Cajas 
de Ahorro.

En el caso de no concurrir a la reunión 
convocada, personal o debidamente repre
sentadas, las dos teíceras partes de las 
obligaciones en circulación de tal emisión, 
la Asamblea tendrá lugar, en segunda con
vocatoria, el día 28 de marzo de 1983, en 
el mismo lugar y hora y con arreglo al 
mismo orden del día.

Madrid, 7 de febrero de 1983.—El Comi
sario.—1.241-C.

HIDROELECTRICA ESPAÑOLA, S. A.

ASAMBLEA GENERAL DE OBLIGACIONISTAS 
DE, LA EMISION 48 (CUADRAGESIMA OC

TAVA)

Convocatoria
En cumplimiento de L preceptuado en 

el artículo 125 de la Ley de 17 de julio de 
1951 sobre Régimen Jurídico de las Socie
dades Anónimas, se convoca para celebrar 
Asamblea general de obligacionistas a los 
tenedores de obligaciones de dicha emi
sión. La reunión se celebrará en el domi
cilio social, calle de Hermosilla, núme
ro 3, Madrid, el día 28 de febrero de 1083, 
a las once horas quince minutos de la ma
ñana, en primera convocatoria y con 
arreglo al siguiente

Orden del día ,
l.° Aprobación de la gestión del Comi

sario nombrado en la escritura de emisión.

2. ° Designación de Comisario y nom
bramiento de Comisario suplente.

3. ° Aprobación del Reglamento de Ré
gimen Interior del Sindicato.

Podrán asistir a la Asamblea los obliga
cionistas que acrediten en forma haber 
suscrito títulos de esta emisión y soliciten 
la tarjeta de asistencia en las oficinas 
centrales y sucursales de los Bancos de 
Vizcaya, Español de Crédito, Hispano 
Americano y Confederación Española de 
Cajas de Ahorro.

En el caso de ncr concurrir a la reunión 
convocada, personal o debidamente repre
sentadas, las dos terceras partes de las 
obligaciones en circulación de tal emi
sión, la Asamblea tendrá lugar, en segun
da convocatoria, el día 28 de marzo de 
1983, en el mismo lugar y hora y con arre
glo al mismo orden del día.

Madrid, 7 de febrero de 1983.—El Comi
sario.—1.240-C.

HIDROELECTRICA ESPAÑOLA, S. A.

ASAMBLEA GENERAL DE OBLIGACIONISTAS 
DE LA EMISION 51 (QUINCUAGESIMA PRI

MERA)

Convocatoria

En cumplimiento de lo preceptuado el 
el artículo 125 de la Ley de 17 de julio 
de 1951 sobre Régimen Jurídico de las So
ciedades Anónimas, se convoca, para ce
lebrar Asamblea general de obligacionis
tas, a los tenedores de obligaciones de 
dicha emisión. La reunión se celebrará 
en el domicilio social, calle de Hermosilla, 
número 3, Madrid, el día 28 de febrero 
de 1983, a las once horas treinta minutos 
de la mañana, en primera convocatoria, 
y con arreglo al siguiente '

Orden del día

1. a Aprobación de la gestión del Co
misario nombrado en la escritura de 
emisión.

2. a Designación de Comisario y nom
bramiento de Comisario suplente.

3. a Aprobación del Reglamento de Ré
gimen Interior del Sindicato.

Podrán asistir a la Asamblea los obliga
cionistas que acrediten - en forma haber 
suscrito títulos de esta emisión y soliciten 
la tarjeta de asistencia en las oficinas 
centrales y sucursales dé los Bancos de 
Vizcaya, Español de Crédito, Hispano 
Americano y Confed oración Española de 
Cajas de Ahorro.

En el caso de no concurrir a la reunión 
convocada, personal o debidamente repre
sentadas, las dos terceras partes de las 
obligaciones en circulación de tal emisión, 
la Asamblea tendrá lugar, en segunda 
convocatoria, el día 28 de marzo de 1083, 
en el mismo lugar y hora y con arreglo 
al mismo orden del día.

Madrid, 7 de febrero de 1983.—El Co
misario,—1.239-C.

FINANCIERA GRAN VIA, S. A.
(F1GRANVISA)

Convocatoria
a Junta general ordinaria de accionistas

Por acuerdo del Consejo de Administra
ción de esta Sociedad y de conformidad 
con lo que determinan los Estatutos so
ciales y la Ley sobre Régimen Jurídico de 
las Sociedades Anónimas, se convoca a 
los señores accionistas a Junta general or
dinaria, que tendrá lugar en Bilbao, en el 
salón de actos del Banco de Vizcaya, Gran 
Via, 1, a las doce y media de la mañana 
del día 25 de febrero del corriente año, en 
primera convocatoria, la cual, de no poder 
constituirse válidamente, se celebrará, en 
segunda —según viene siendo habitual— 
a la misma hora del siguiente día 26, en el 
propio lugar indicado.



En dicha Junta se procederá con arreglo 
il siguiente orden del día:

1. ° Aprobación de la gestión del Conse
jo de Administración, así como de la Me
moria, balance de situación, cuenta de re
sultados, propuesta sobre distribución de 
beneficios y estados complementarios refe
rentes a los valores integrantes de la car
tera de la Sociedad correspondientes al 
ejercicio de 1982.

2. ° Reparto del dividendo con cargo a 
los beneficios obtenidos en el expresado 
ejercicio.

3. ° Rátificación del acuerdo adoptado 
por el Consejo de Administración sobre el 
reparto de un dividendo activo a cuenta de 
ios beneficios obtenidos en el año 1982.

4. ° Ratificación del acuerdo del Consejo 
le Administración sobre procedimiento de 
valoración de la cartera de títulos, de 
acuerdo con lo establecido en la Orden del 
Ministerio de Economía y Comercio de 
26 de febrero de 1982.

5. ° Nombramiento de dos accionistas 
censores de cuentas propietarios y de dos 
suplentes para examinar e informar sobre 
la documentación contable del ejercicio de 
1983.

6. a Nombramiento de un censor jurado 
de cuentas, no accionista, para certificar 
con relación al balance de situación, cuen
ta de resultados, propuesta- de distribución 
de beneficies y estados complementarios 
referentes a los valores integrantes de la 
cartera de la Sociedad correspondiente al 
ejercicio de 1983, y

7. ° Lectura y aprobación del acta de la 
Junta general.

Podrán asistir a la Junta los accionistas 
titulares de 20 o más acciones que, con 
cinco días de' antelación a la celebración 
de la Junta, se hubieran provisto, a tra
vés de la Entidades depositarías de sus ac
ciones o, en su caso, de la Sociedad, de 
la correspondiente tarjeta de asistencia, en 
la que se hará constar el número de ac
ciones de que disponen. Cada 29 acciones 
dan derecho a un vota.

Todo accionista con derecho de asisten
cia .a la Junta podrá hacerse representar 
por otro accionista. La representación con
ferida por accionistas que sólo agrupándo
se tendrían derecho a voto, podrá recaer 
en cualquiera de ellos o en otro accionista 
con derecho de asistencia a la Junta. 
A efectos de es le derecho de representa
ción, se tendrá siempre en cuenta lo dis
puesto respecte a las personas jurídicas.

Se pone en conocimiento de los señores 
accionistas que, en cumplimiento de ¡o re
gulado en el artículo 110 de la Ley sobre 
Régimen Jurídico de las Sociedades Anó
nimas y en el artículo 9 de la Orden mi
nisterial de 5 de junio de 1984, sobre Ré
gimen Jurídico Fiscal de las Sociedades de 
Inversión McbiHaria de/ Capital Fijo, du
rante los quince días anteriores ai de la 
celebración de la Junta, estarán a su dis
posición, en el domicilio social de Bilbao 
y en las oficinas de esta Sociedad en Ma
drid, la Memoria, balance da situación, 
cuenta de resultados, propuesta sobre dis
tribución de beneficios y estados comple
mentarios referentes a los valores inte
grantes de la cartera de la Sociedad, 
correspondientes al ejercicio de 1982, así 
como los informes emitidos por los accio
nistas censores de cuentas y los censores 
jurados de cuentas no accionistas.

Se hace constar que el acuerdo de con
vocatoria de la presante Junta general ha 
sido adoptado de conformidad con lo es
tablecido en el Real Decreto 22C8/1977, de 
5 de agosto.

Bilbao, 5 de febrero de 1983.—-El Secre
tario del Consejo de Administración.— 
1.237-C.

TECNOLOGIAS JUGUETERAS, S. A.

(TECNOJUSA)

Convocatoria

Por acuerdo del Consejo de Administra
ción, se convoca a' los señores accionistas

a la Junta general extraordinaria, que se 
celebrará en los locales sociales de la 
calle Mayor, 1, de Ibi (Alicante), el próxi
mo día 25 de febrero, a las doce horas, en 
primera convocatoria, y a la misma hora 
del día 28 de febrero, por si hubiera de 
celebrarse en segunda, con arreglo' al si
guiente

Orden del día

1. Informe sobre la situación actual de 
la Compañía.

2. Posibles soluciones a tomar.
3. Ruegos y preguntas.
4. Aprobación del acta.

Ibi, 5 de febrero de 1983.—Pedro Moltó 
Valero, Presidente .del Consejo de Admi
nistración .—1,245-C.

IDENTICAR ESPAÑOLA, S. A.

Junta general ordinaria y extraordinaria

Por acuerdo del Consejo de Adminis
tración, se convoca a los señores accio
nistas a la Junta general ordinaria y ex
traordinaria, que tendrá lugar en la calle 
de Bravo Murillo, número 62, 2.°, de esta 
capital, el próximo día 23 de febrero, a 
las doce horas, en primera convocatoria, 
y el siguiente, día 24, en segunda convo
catoria, en el mismo lugar y hora, con el 
siguiente

Orden del día

1. ° Examen y aprobación, en su caso, 
de la Memoria, balance y cuenta de Pér
didas y Ganancias del ejercicio de 1982.

2. “ Designación de censores de cuentas 
para el ejercicio de 1983.

3. ° Reducción del capital social.
4. ° Ampliación del capital social.
5. ” Modificación de los artículos 4.° y 15 

de los Estatutos.
8.° Modificación del Consejo de Admi

nistración.
7. ° Ruegos y preguntas.
8. ° Aprobación del acta de la Junta que 

se celebre.

Madrid, 4 de febrero de 1983.—Guiller
mo Vergara,' Presidente.—1.236-C.

TRANSFORMADOS METALICOS 
EXTREMEÑOS, S. A.

(TRAMESA)

Juntas generales ordinaria 
y extraordinaria

De conformidad con lo establecido en 
los Estatutos sociales y la Ley de Socie
dades Anónimas, se convoca a Juntas ge
nerales ordinaria y extraordinaria, en los 
locales de su domicilio social, el día 24 de 
febrero próximo, a las diecisiete horas, 
la ordinaria, y a las dieciocho horas, la 
extraordinaria, en primera convocatoria, 
y en el mismo lugar y hora, al día si
guiente, en segunda convocatoria,’ para 
tratar y tomar acuerdos respecto al Si
guiente

Orden del día de la Junta general or
dinaria

1. ° Examen y aprobación, si procede, 
de la Memoria, balance y cuenta de re
sultados del ejercicio de 1982, así como 
la gestión del Consejo de Administración 
durante el expresado ejercicio.

2. ” Renovación del Consejo de Admi
nistración.

3. ° Nombramiento de los accionistas 
censores de cuentas, conforme a lo pre
ceptuado en el articulo 108 do la Ley de 
17 de julio do 1951.

4. ° Nombramiento de interventores para 
la aprobación del acta.

5. " Ruegos y preguntas.

Orden del día de la Junta general ex
traordinaria

1. ° Examen de la situación financiera.
2. ° Propuesta de ampliación de capital.
3. ° Nombramiento de interventores para 

la aprobación del acta.
4. ° Ruegos y preguntas.

Saucediila, 30 de enero de 1983.—El Pre
sidente del Consejo de'Administración, 
Urbano García Díaz.—1.243-C.

LA SEDA DE BARCELONA, S. A.

De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 19 de los Estatutos sociales, y por 
acuerdo del Consejo de Administración, 
con objeto de cumplimentar las condicio
nes requeridas por la Administración pa
ra la preceptiva autorización del aumen
to de capital acordado en la Junta gene
ral extraordinaria, celebrada el pasado 14 
de diciembre, se convoca r. los señores ac
cionistas a la Junta general extraordina
ria, que tendrá lugar en el domicilio so
cial <je la Empresa, Via Augusta, núme
ro 197-199, Barcelona, el próximo día 25 
de febrero, a las doce horas, en primera 
convocatoria, y, en segunda, si prorede, 
el día 28, en el mismo lugar y a la mis
ma hora, para tratar el siguiente

Orden del día

1. ° Modificar el artículo 3." de los Es
tatutos sociales.

2. ° Designación de interventores para 
la aprobación, en su caso, del acta de la 
Junta.

Para poder asistir o hacerse representar 
en esta Junta, los señores accionistas de
berán depositar sus acciones con cinco 
días de antelación, en la Caja de la So
ciedad, en el Banco Español de Crédito, 
plaza de Cataluña, número 10; Banco Ur- 
quijo, paseo de Gracia, número 27, o en 
el Banco Hispano Americano, paseo de 
Gracia, número 38, todos de esta ciudad.

Conforme a lo establecido en el Real 
Decreto 2288/1977, de 5 de agosto, el Con
sejo de Administración ha sido asesorado 
por el Letrado del Consejo de Adminis
tración a los efectos de ic dispuesto en el 
artículo 1.° de tal disposición legal y de 
la presente convocatoria.

Barcelona, 5 de febrero de 1933.—El Con
sejo de Administración.—4C8-D.

HERMANOS AIXELA DUCH Y CIA., S. A.
' (HADYCSA)

Se convoca a todos los accionistas de 
esta Compañía a la reunión de la Junta 
general extraordinaria, que se celoorará 
en el lugar del domicilio social (calle de 
San Pablo, 4, Barcelona-1), en primera 
convocatoria, a las ocho horas de! día 7 
de marzo de 1983, o, en segunda convo
catoria, a las ocho horas del día 8 de 
marzo de 1983, para tratar de los asuntos 
contenidos en el siguiente

Orden del día

1. Ampliación del capital social.
2. Demás asuntos que la propia Junta 

acuerde tratar.
- 3. Ruegos y preguntas.

4. Aprobación del acta de la reunión y 
ratificación de la aprobación de las ac
tas anteriores.

Barcelona, 2 de febrero de 1933.—El Ad
ministrador.—610-12.

ESCUELA SUPERIOR DE ESTUDIOS 
DE MARKETING, S. A.

Convocatoria

«Escuela Superior de Estudios de Már- 
keting, S. A.», convoca Junta general or
dinaria oara el día 21 de febrero de 1983, 
a las veintiuna horas, en el domicilio so
cial de Velázquez, número 22, de Madrid,



y media hora más tarde, la segunda con
vocatoria.

El orden del día será;

1° Lectura y aprobación de la Memo
ria y balance del ejercicio 1982.

2 ° Confirmación o cambio de Conse
jeros.

3.° Ruegos y preguntas.

Madrid, 3 de febrero de 1983.—Por el 
Consejo de Administración, el Consejero- 
Delegado.— 611-12.-

EL CORTE INGLES, S. A.

Junta general
extraordinaria de accionistas

El Consejo de Administración de «El 
Corte Inglés, S. A.*, en su reunión cele
brada el dia 4 de febrero de 1983, acordó 
la convocatoria de la Junta general ex
traordinaria de accionistas de la Sociedad, 
a celebrar en el domicilio social de la 
misma, calle Hermosilla, 112, a las dieci
siete treinta horas del día 25 de febrero 
de 1983, en primera convocatoria, y al si
guiente día y a la misma hora, en segun
da, por si no concurriera quorum bastan
te, para deliberar y resolver sobre los 
asuntos contenidos en el siguiente

Orden del día

1. a Informe y deliberación sobre la so
licitud de .autorización de transmisión de 
acciones efectuada por varios socios.

2. ° Conveniencia dé una ampliación de 
capital en la forma y cuantía que la pro
pia Asamblea determine.

3. " Acuerdo sobre distribución de pri
ma de emisión.

4. ° Dotación de la reserva legal con 
cargo a la cuenta de actualización Ley de 
Presupuestos de 1979.

5. ° Modificación de los artículos 0, 7 
y 9 de los Estatutos sociales.

6. ° Reelección de Consejeros.
7. ° Ruegos y preguntas
8. ° Formación, lectura y aprobación del 

acta, si procede.

Los señores accionistas deberán recoger 
las tarjetas de asistencia a la Junta con 
cinco días de antelación, al menos, a ia 
fecha de ia celebración, acreditando la ti
tularidad de las acciones mediante depó
sito de las mismas en la Caja de la So
ciedad o el resguardo de depósito banca- 
rio, en su caso.

Madrid, 4 de febrero de 1983.—El Con-, 
sejero-Secretario del Consejo de Adminis
tración.—1.233-C.

PROGRAMACION Y CONSTRUCCIONES 
ESPAÑA, S. A.

MADRID-2

Calle Sil, 29 (El Viso) 

Convocatoria a Junta general ordinaria

De acuerdo con lo establecido por la 
Ley sobre Régimen Jurídico de las So
ciedad Anónimas y por los Estatutos So
ciales de la Entidad, el Consejo de Ad
ministración convoca a los señores accio
nistas a Junta general ordinaria, que se 
celebrará en el domicilio social, calle del 
Sil, número 29, de -Madrid, y en primera 
convocatoria él día 11 de marzo de 1983, 
a las doce horas y, en su caso, en se
gunda convocatoria, al día siguiente, sá
bado 12 de marzo de 1983, en el mismo 
lugar y hora, con arreglo al siguiente

Orden del día

1. a Informe de la Presidencia.
2. ° Ruegos é intervención de los seño

res accionistas. -
3. “ Examen y aprobación, en su caso, 

de la M-noria, balance y cuenta de pér
didas y ganancias correspondientes al 
ejercicio de 1982, la aplicación del bene
ficio, así como la gestión del Consejo de 
Administración durante dicho ejercicio.

4. ° Reelección de Consejero.
5. ° Nombramiento de señores accio

nistas censores de cuentas para el ejer
cicio 1983.

6. ° Lectura y aprobación, en su caso, 
del acta de la Junta.

Podrán asistir a la Junta general to- 
di.s los señores accionistas que hayan de
positado sus resguardos nominativos de 
acciones, ya sean preferentes u ordina
rias, en la Caja de la Entidad, con cinco 
dias de antelación, como mínimo, a aquél 
en que ha de celebrarse la Junta.

Madrid, 28 de enero de 1983.—El Se
cretario del Consejo de Administración,

- Manuel Sánchez Castaño.—940-C.

IBERICA DE AUTOPISTAS, S. A., 
CONCESIONARIA DEL ESTADO

(IBERPISTAS, S. A.)

Amortización y conversión de obligaciones

Ante el Notario de Madrid don Enrique 
Giménez-Arnáu y Gran, con asistencia de 
los señores Comisarios de los Sindicatos 
de Obligacionistas -se han realizado dis
tintos sorteos de las obligaciones emiti
das por esta Sociedad, que han sido reco
gidos en las correspondientes actas proto
colizadas, habiendo resultado amortizados 
los siguientes títulos:

a) Emisión «Diciembre 1972». Fecha 
del sorteo: 21 de diciembre de 1982. Tí
tulos amortizados: 92.001 ál 93.000; 200.001 
al 201.000; 301.018 al 303.017; 390.501 al 
393.500; 483.223 al 510.000; 531.018 al 533.017 
y del 875.484 al 889.705.

b) Emisión «Octubre 1977». Fecha del 
sorteo: 7 de octubre de 1982. Títulos amor
tizados: 1.522 al 2.282; 4.943 al 5.000 y 
del 8.820 al 11.000.

c) Emisión «Julio 1975». -Fecha del 
sorteo: 27 de julio de 1982. Títulos amor
tizados: 8.001 al 10.000; 13.001 al 15.000; 
18.001 al 19.000; 27.001 al 28.000; 61.501 
al 63.000; 121.001 al 123.000, y del 141.001 
al 142.500.

De conformidad con las respectivas es
crituras de emisión, los propietarios de 
las obligaciones anteriormente reseñadas 
podrán ejercitar una de las opciones si
guientes (excepto ios propietarios de los 
títulos de la emisión julio 1975, que sólo 
tienen derecho a la primera):

1. * Reembolso a metálico de la totali
dad de las obligaciones amortizadas, con
siderándose éstas por su valor nominal.

2. a Reembolso a metálico por el 50 por 
100 de las obligaciones amortizadas y 
aplicar el otro 50 poi 100 al canje de 
los titulos por' acciones de la Sociedad, 
considerándose las obligaciones por su va
lor efectivo de amortización, y las accio
nes al tipo de cambio medio de cotiza
ción del semestre anterior en la Bolsa 
de Madrid, con una reducción del 15 por 
100 de la plusvalía entre el citado cambio 
medio y el tipo de la par, pero como 
el citado cambio medio de las acciones 
ha sido inferior a la par, las obligacio
nes se valorarán por su valor nominal 
y las acciones también por su valor no
minal.

Los titulares de las obligaciones que 
no soliciten su conversión dentro de los 
treinta días naturales siguientes a la pu
blicación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», se entenderá que 
optan automáticamente por el reembolso 
a metálico.

d) Emisión «Octubre 1963», realizada 
por la extinguida Sociedad «Canales y 
Túneles, S. A.», cuyo pago de intereses 
y amortización tiene asumidos «Iberpis- 
tas, S. A.». Fecha del sorteo: 27 de octu
bre de 1982. Títulos amortizados: 34 603 
al 36 602; 40.834 al 42.428; 44.101 al 46.100; 
85.736 al 87.640. ‘

Para formalizar las operaciones de 
reembolso y, en su caso, canje, los se
ñores obligacionistas podrán dirigirse a 
las oficinas centrales de la Sociedad en 
Madrid, Pío Baroja, número 6, mediante

la entrega de ios títulos y la factura co
rrespondiente.

Madrid, 19 de enero de 1983,—El Con
sejero-Delegado, José Antonio López 
Huerta.—929-C.

ARCEM, S. A.

Junta general ordinaria .

Se convoca a los señores accionistas 
de la Compañía, a la Junta general ordi
naria que tendrá lugar en el domicilio 
social, el próximo día 22 de marzo de 
1983, martes, a las doce treinta horas, 
en primera convocatoria y, en su caso, 
el día 23 de marzo de 1983, en el mismo 
lugar y hora, en segunda convocatoria, 
bajo el siguiente orden del día:

1. ° Aprobación del balance y cuentas 
del ejercicio cerrado a 30 de septiembre 
de 1982

2. a Aplicación de resultados.
3. a Aprobación de la gestión del Con

sejo de Administración, si procede.
4. a Nombramiento de censores de 

cuentas.
5. a Reelección de Consejeros, si pro

cede.

Barcelona, 25 de enero de 1983.—El Pre
sidente del Consejo de Administración.— 
915-C.

INDUSTRIAS MENDIZABAL, S. A. L.

Junta general extraordinaria

Se convoca a los señores accionistas de 
la Sociedad «Industrias Mendizábal, So
ciedad Anónima Laboral», a la Junta ge
neral extraordinaria, que se celebrará en 
Abadiano, barrio Traña, sin número, el 
día 22 de febrero de 1983, a las cuatro de 
la tarde, en primera convocatoria, o, en 
su caso, en segunda convocatoria, al día 
siguiente, en el mismo lugar y hora, al 
objeto de someter a'deliberación y deci
sión de la misma el siguiente orden del 
dia:

1. a Memoria y situación al 31 de di
ciembre de 1982.

2. a Planificación y previsión para 1983.
3. a Nombramiento de nuevo Consejo de 

. Administración.
4. ° Traslado del domicilio social y mo

dificación del correspondiente artículo de 
los Estatutos sociales.

5. a Ruegos y preguntas.

Eibar, 21 de diciembre de 1982 —El Se
cretario de] Consejo de Administración, 
Javier Marliarena Fernández.—411-D.

ABILIO, S. A.

Disolución y liquidación de la Sociedad

Esta Sociedad ha acordado, con fecha 
21 del presente mes, su disolución y, con 
la misma fecha, ha practicado y aprobado 
el balance final de liquidación siguiente:

Pesetas

Activo: ----------------- -

Tesorería ... ..; ... ... r,; •...- 1.349.835
Vehículos ...............  ... ... r.x 3.720.000
Gastos de constitución ... 150.165

Suma el activo ........ . ... 5.220.000

Pasivo:

Capital ......... ..; r.7 ......... 7.7 1.500.000
«Abilio Rodríguez, S. A.» 3.720.000

Suma el- pasivo 5.220.000

Lo que se hace público en cumplimiento
de lo dispuesto en los artículos 153 y 166 
de la Ley de 17 de julio de 1951.

Calahorra (La Rioja), 29 de diciembre 
de 1982.—El Presidente del Consejo, Abi
lio Rodríguez—960-C.


